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Zápisy do MŠ a ZŠ Firma – Vančík Motorsport



LUKOVSKÝ FAŠANK 2020
V sobotu 22. 2. 2020 ožil Lukov FAŠANKEM. Ten každoročně pořádají členové sboru dobrovolných hasičů s podporou Obce 
Lukov a dalších občanů, kteří dbají na tradice v naší vesničce – střediskové. V početném průvodu masek se letos poprvé ukázala 
dvojice – pan Pávek se svým závozníkem Otíkem Rákosníkem. Magické datum plné dvojek přitáhlo na zemský povrch i americ-
ké kosmonauty a další  „hvězdné“ postavy.

Veselí neskončilo jen masopustním průvodem, ale bujaře pokračovalo ve Víceúčelové budově Lukov dál!

Více fotografií naleznete na: www.lukov.cz/category/obcan-2/fotoreporty



V sobotu 1. 2. 2020 proběhl ve víceúčelové budově, která je ve 
vlastnictví Obce Lukov, vyhlášený maškarní ples. Pořadatel, místní 
skupina ČČK, měla vše perfektně připraveno. Slavnostně vyzdobe-
ný a vytemperovaný sál, pohoštění i bohatá tombola. Řečí čísel: 
prodalo se téměř 200 vstupenek, v tombole bylo na 150 cen, o pří-
jemnou atmosféru se postaralo 17 masek, většinou skupinových.

První cenu na celé čáře vyhrály ovečky Shaun, které si z plesu odnesly velký dárko-
vý koš. Na druhé příčce se umístilo Pošťácké duo z pošty Lukov. Třetí byla Družina 
knížete Svatoslava, která program zpestřila i svým krátkým vystoupením. Čtvrté 
místo obsadil „Pár z 30. let“.

„Myslím, že dobrou volbou byla kapela George ze Zlína, která zahrála muziku všech 
žánrů. Tanečníci mimo jiné ocenili výběr převzatých písniček lokálních kapel (Pre-
mier, Akcent). Velké poděkování patří všem sponzorům, kteří nám věnovali ceny do 
tomboly a Obci Lukov. Já osobně děkuji všem členkám místní skupiny Českého čer-
veného kříže, které se velkou měrou zasloužily o obnovení tradice maškarních plesů 
v Lukově,“ uvedla paní Jana Hnilová, předsedkyně sdružení.

Text: Olga Skovajsová

KRÁTKÉ ZPRÁVY 
Z LUKOVA
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Vážení spoluobčané,

tento úvodník se mi nepíše lehce. Prakticky celý svět zasáhla pandemie, způsobená 
rychlým šířením koronaviru COVID-19. Nezbytná protiepidemiologická opatření ochro-
mila běžný život na celém světě. Ve svých důsledcích se dotýkají každého z nás. Na dů-
sledném dodržování všech nařízení a doporučení centrálních orgánů, ústředního krizo-
vého štábu a hygienických stanic závisí, zda se podaří šíření koronaviru přibrzdit.
 V praxi to znamená opouštět byt jen v nezbytných případech – do práce, do obchodu, 
do lékárny, k lékaři. A to vždy jen za použití ochranné roušky (třeba i provizorní) za-
krývající nos a ústa. Doporučuji sledovat alespoň ráno a večer rozhlasové či televizní 
zpravodajství, kde se nejoperativněji prezentují nejnovější opatření. S malým zpoždě-
ním vyvěšujeme oficiální informace i na webových stránkách obce Lukov.
 Všechny vyzývám ke zvýšené ohleduplnosti a odpovědnosti vůči ostatním! Za dodržování jednotlivých opatření musím všechny 
pochválit, neboť jsem se zatím nesetkal s žádným porušením daných nařízení.

Snažíme se zajistit ochranné pomůcky pro všechny naše občany (včetně domova pro seniory) tak, že jsme zakoupili materiál 
na ušití roušek a oslovili místní dobrovolníky, kteří intenzivně šijí roušky. Dále máme objednanou desinfekci. Jakmile vše 
dorazí a ušijeme všechny roušky, budeme vše rozvážet do každého domu či bytu. Chci moc a moc pochválit všechny dob- 
rovolníky, kteří se nabízejí ať už se šitím roušek či jinou pomocí pro spoluobčany. I v této kritické době se ukazuje, že spousta 
lidí ráda pomůže ostatním. Toho si nesmírně vážím a jsem za to vděčný. Společně to zvládneme!
 Na tomto místě obvykle píši, co se chystáme v naší obci vybudovat či zmodernizovat. I přes tyto neočekávané komplikace 
jsme zahájili jednu z největších investic za poslední roky – rekonstrukci budovy obecního úřadu a mateřské školy. Pevně 
věřím, že se rekonstrukce zvládne a po prázdninách se děti vrátí do zmodernizované školky i s nově zařízenou kuchyní. Více 
informací o této akci se dočtete na str. 6 aktuálního vydání LZ.
 A také vás obvykle zvu na společenské a sportovní akce. Dnes naopak říkám, nechoďte nikam, kam nemusíte. Omezte osobní 
kontakty na minimum. Snažte se být v kontaktu s příbuznými a přáteli jen telefonicky, či vhodnou elektronickou formou. 
Popřípadě vyjděte načerpat energii do jarní přírody, ale dodržujte všechna opatření, a to až do odvolání.
 Přeji všem, aby zůstali zdraví a v rámci možností příjemně prožili nadcházející velikonoční svátky, které samy o sobě bývají 
zdrojem optimismu a symbolem probouzení přírody po zimním období. Snad v příštím úvodníku LZ budu moci napsat jen 
samé pozitivní informace.

Michal Teplý, starosta

V nadcházejícím období by mělo pro- 
běhnout v Lukově několik kulturních 
a sportovních akcí. Avšak musíme  
respektovat epidemiologická naříze- 
ní, která se mění ze dne na den. 
Proto prosíme, sledujte informace na  
www.lukov.cz a Mobilním rozhlasu.

25. 4.
Pálení čarodějnic na hradě
30. 4. 
Stavění májky
23. 5. 
Hasičská soutěž, O pohár starosty obce Lukov
5. 6. 
Noc kostelů v kapli sv. Jana Křtitele
6. 6. 
Sportovní odpoledne a kácení májky

INFORMACE
O PLÁNOVANÝCH AKCÍCH

MO ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE
OBNOVILA MAŠKARNÍ PLES



USNESENÍ
Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUKOV
konaného dne 19. 2. 2020   

Zastupitelstvo obce Lukov, v souladu s ustanovením § 84 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

• 95/2020 
ZO schvaluje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr prodeje části 
obecního pozemku p. č. 1572/4 – ostatní plocha v k. ú. Lukov u Zlína, o výměře cca 12 m2.

• 96/2020  
ZO schvaluje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, odkoupení části po-
zemku p. č. 1064/1 o výměře cca 167 m2, který je v soukromém vlastnictví a části pozemku p. č. 1095/8 o výměře cca 167 m2, 
který je rovněž v soukromém vlastnictví , za cenu 20 Kč/m2. Náklady spojené s nákupem pozemku hradí Obec Lukov.

• 97/2020 
ZO schvaluje zařazení projektu s názvem „ZTV Pasíčka, k. ú. Lukov u Zlína“ do investic na rok 2020. Náklady na realizaci toho- 
to projektu si budou hradit vlastníci pozemků, po kterých povede kanalizace a vodovod. 

• 98/2020 
ZO schvaluje uzavření darovacích smluv na finanční dar pro Obec Lukov ve výši 760.000,- Kč, na realizaci projektu  
„ZTV Pasíčka, k. ú. Lukov u Zlína“ od jednotlivých vlastníků pozemků parcelního čísla 1568/33, p. č. 1568/34 , p. č. 1568/42   
a p. č. 1568/21,  vše v k. ú. Lukov u Zlína. Realizace projektu „ZTV Pasíčka, k. ú. Lukov u Zlína“ je podmíněna uzavřením těchto 
darovacích smluv.

• 99/2020 
ZO schvaluje rozpočtové opatření Obce Lukov č. 1/2020 na rok 2020.

• 100/2020 
ZO schvaluje Plán činnosti kontrolního výboru na rok 2020.

V Lukově dne 19. 2. 2020
Michal Teplý, starosta 

Bc. Tomáš Kulenda, místostarosta

Rada obce se schází pravidelně každých čtrnáct dnů, vždy ve středu v 15.00–19.00 hod. Dle zákona č. 128/2000  
Sb. o obcích, je jednání rady obce neveřejné. Avšak naším zájmem je informovat obyvatele Lukova o všem podstatném,  
co rada obce projednává. Proto jsem zde vybral nejdůležitější body, které byly řešeny. 

Od posledního vydání Lukovského zpravodaje proběhla 3 jednání RO (22. 1., 5. 2. a 4. 3. 2020).

•	 RO	schvaluje	úpravu	ceníku	pro	jednorázové	využití	sálu	VÚB	pro	místní	spolky.	

•	 RO	schvaluje	nákup	nejnutnějšího	vybavení	do	výdejny	občerstvení	v	sálu	VÚB.

•	 RO	bere	na	vědomí	možnost	uspořádání	odborné	přednášky	pro	klub	seniorů,	ve	spolupráci	se	společností	Podané	ruce,	
 která nabízí různé služby nejen pro starší lidi. 

•	 RO	bere	na	vědomí	výzvu	Ředitelství	silnic	Zlínského	kraje	na	odstranění	několika	dřevin	z	obecních	pozemků	okolo	státní	
 silnice ve směru na Velíkovou. 

ZPRÁVY 
Z JEDNÁNÍ RADY OBCE LUKOV
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•	 RO	schvaluje	úhradu	nákladů	spojených	s	pořádáním	kulturně	společenské	akce	Lukovský	fašank,	který	proběhne	22.	2.	2020.

•	 RO	schvaluje	zpracování	auditu	bezpečnosti	na	pozemních	komunikací	k	projektu	„Rekonstrukce	zastávek	hromadné			
 dopravy v Lukově“, který je zapotřebí k získání dotace na tento projekt.

Pokud bude mít někdo zájem o podrobnější informace, nejen k těmto bodům, velmi rád je zodpovím. 

Michal Teplý, starosta
kontakt: starosta@lukov.cz

JAK TŘÍDIT PLASTOVÝ ODPAD ODPAD
PLASTOVÉ OBALY

PATŘÍ NEPATŘÍ

sáčky obaly se zbytky potravin

tašky obaly od chipsů

fólie obaly od olejů

sešlápnuté PET lahve obaly od chemikálií

obaly od kečupů obaly od nebezpečných 
látek

obaly od čisticích 
prostředků

obaly od barev

obaly od pracích  
prostředků

podlahové krytiny

obaly od kosmetických 
přípravků

kelímky od jogurtů

krabičky od pokrmových 
tuků

nápojové kartony  
(tetrapacky)

obalový polystyren

OBJEMNÝ PLAST

PATŘÍ NEPATŘÍ

novodurové trubky obaly se zbytky potravin

zahradní nábytek obaly od chipsů

květináče, truhlíky obaly od olejů

nárazníky obaly od chemikálií

kbelíky a vědra obaly od nebezpečných 
látek

boby, sáně obaly od barev

dětské hračky podlahové krytiny

obaly od kosmetických 
přípravků

kelímky od jogurtů

krabičky od pokrmových 
tuků

nápojové kartony 
(tetrapacky)

obalový polystyren

Nádoby: sáčky

zvony

kontejnery

Nádoby:

velkoobjemové kontejnery

Nádoby na plastový odpad jsou značeny žlutou barvou nebo doplňkovým nápisem!

MOBILNÍ ROZHLAS
DŮLEŽITÉ INFORMACE VŽDY PO RUCE
Jak začít používat aplikaci Mobilní rozhlas?
1. Stáhněte si aplikaci pro Android nebo iOS a nainstalujte ji.

2. Otevřete aplikaci a vyberte naši obec.

3. Zadejte své telefonní číslo, aby bylo možné Váš kontakt přiřadit k aplikaci.

4. Můžete začít využívat všechny funkce v aplikaci.

Registraci i odkazy na mobilní aplikaci Zlepšeme Česko – Mobilní rozhlas naleznete zde: www.lukov.mobilnirozhlas.cz



ZAHÁJENÍ REKONSTRUKCE BUDOVY 
OBECNÍHO ÚŘADU A MATEŘSKÉ ŠKOLY

přes neočekávané komplikace způsobené koronavirem COVID–19, jsme dne 30. 3. 2020 zahájili rekonstrukci bu-
dovy obecního úřadu předáním staveniště. Tato nelehká doba nám malinko pomohla v tom, že jsme mohli začít 
vystěhovávat kuchyň, jednotlivé třídy a obecní úřad dříve, než jsme původně předpokládali. I

Stavba se tedy rozběhla a mělo by vše 
běžet podle předem schváleného har-
monogramu prací. Mateřskou školu 
jsme částečně přesunuli do tělocvič-
ny, kde by měla působit, pokud se vů- 
bec výuka rozběhne, po zbytek škol- 
ního roku 2019/2020. 

S paní ředitelkou mateřské školy jsme 
se také domluvili na tom, že pokud 
bude MŠ otevřena  ještě v tomto  škol-
ním roce, tak by mohla zůstat v provo-
zu po celý červenec. Bude však záležet 
na rodičích dětí, zda této možnosti 
využijí. Stravování pro děti mateřské 
školy i základní školy máme zajištěno 
v kuchyni domova pro seniory. Tam 
nám jídlo navaří a obec zajistí převoz 
ve speciálních boxech k výdeji. 

Mateřská škola si jídlo bude vydávat  
v tělocvičně – zde se ze dvou šaten 
udělala provizorní výdejna, kterou nám 
schválila také Krajská hygienická stani- 
ce Zlín. Děti základní školy pak budou 
docházet na oběd do Restaurace Tusku-
lum, kde jsme se s panem majitelem  
domluvili na poskytnutí prostor nového 
sálu, který je moderně zrekonstruován 
a upraven na gastro provoz. Za jeho 
vstřícnost chci moc poděkovat. 

Původní varianta stravování pro děti 
základní školy byla domluvena v do-
mově pro seniory. Za této epidemio-
logické situace jsme však museli hle- 
dat jiné řešení. Pan Zdráhal nám vyšel 
maximálně vstříc. 

Obecní úřad jsme přemístili do prostor 
Knihovny obce Lukov. 

Úřední	 hodiny	 jsou	 stanoveny	na	pon-
dělí a středu od 8.00 hod. do 16.00 hod. 
Pokud by někdo potřeboval něco nutně 
vyřídit mimo tyto stanovené hodiny, 
musí se s daným pracovníkem domluvit 
dopředu, ať už telefonicky či e-mailem. 
Služby obecního úřadu budou zacho-
vány ve stejném rozsahu. Jen bych chtěl 

moc požádat o dodržování stanove- 
ných úředních hodin. V současné době 
je však provoz obecního úřadu omezen, 
kvůli vyhlášení nouzového stavu.

V každém čísle zpravodaje budeme po- 

drobně informovat o průběhu stav-
by a o dalších aktuálních informacích  
s ohledem na vyhlášený nouzový stav  
v České republice.

Michal Teplý, starosta

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU 
V PROVIZORNÍCH PROSTORÁCH KNIHOVNY OBCE LUKOV

 pondělí   8.00 hod. – 16.00 hod.
 středa   8.00 hod. – 16.00 hod.

Obecní úřad Lukov po dobu rekonstrukce budovy
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DŮSLEDKY 
VYHLÁŠENÍ NOUZOVÉHO STAVU
DO ODVOLÁNÍ JSOU ZAVŘENY 
TYTO PROSTORY V MAJETKU OBCE:
• knihovna
• obecní úřad
• sál VÚB
• centrum víceúčelových aktivit
• základní škola
• mateřská škola (náhradní provoz  
 začne fungovat od doby, kdy bude  
 obnovena výuka v základní škole)

V Domově pro seniory Lukov platí 
zákaz návštěv!

OMEZENÝ PROVOZ:
• Česká pošta (8.00–12.00 hod.,  
 senioři 8.00–9.00 hod.)
• kostel sv. Josefa  
 (aktuální informace naleznete na   
 www.falukov.cz/novinky)

INFORMACE PRO OBČANY,
KTEŘÍ NEMAJÍ UHRAZENU PLATBU 
ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
V důsledku uzavření Obecního úřadu  Lu- 
kov, je možné zaplatit poplatek za svoz  
komunálního odpadu bezhotovostně  

nebo hotově až po znovuotevření obec-
ního úřadu. 

Ten, kdo zaplatí poplatek za odpad bez- 
hotovostně, tomu doručíme známku 
na popelnici do poštovní schránky. Ten,  
kdo nemá možnost zaplatit poplatek  
bezhotovostně, učiní tak po otevření 
obecního úřadu. Svozová společnost 
bude vyvážet popelnice všem (kteří za-
platili poplatek za loňský rok) do kon-
ce června, aniž budou mít nalepenou 
známku na rok 2020 na popelnici.

FIRMA
VANČÍK MOTORSPORT

íce než tři roky sídlí firma se 
zvučným jménem v oblas- 
ti automobilového sportu  

v lukovské průmyslové zóně. Za tu 
dobu si zde vybudovala vynikají-
cí zázemí. Firma se zabývá stavbou  
závodních motorů a podporou mlá-
deže v rally sportu, ať už je to moto-
kárový nebo samotný rally sport.

V

Automobilový sport do Lukova určitě 
patří, vždyť jeden z našich nejlepších 
závodníků, Jiří Sedlář, několik let pod  
značkou Podhoran Lukov soutěžil. Kaž- 
dý rok jezdí do Zlína a blízkého okolí 
tisíce návštěvníků na vyhlášenou „Ba- 
rumku“. A právě bývalí i současní zá-
vodníci se do Lukova znovu vrací. Ten-
tokrát v roli pravidelných zákazníků  
firmy Vančík Motosport.

Hovoří majitel firmy, 
pan Jaroslav Vančík:
„Začínal jsem jako mechanik v soukro-
mých závodních týmech a v roce 2000 
jsem působil jako šéfmechanik v továrním 
týmu Škoda. V roce 1999 jsem se posta-
vil na vlastní nohy. Tady v Lukově sídlíme 
třetím rokem. Potřebovali jsme pořádnou 
základnu pro výrobu a vývoj, protože za-
kázky přibývaly a práce musela dostat jas-
ný systém. Prostory nám také usnadňují 

jednání s partnery. Především zahraniční 
zákazníci hodně dají na celkový dojem. 
Pohonné jednotky do závodních automo-
bilů si k nám jezdí vyladit například team 
BRR z Rakouska, který vlastní známý sou-
těžák Raimund Baumschlager nebo třeba 
finský team TGS Toniho Gardemeistera.

Kromě nejnovějších motorů repasuje-
me také pohonné jednotky historic-
kých automobilů.“

Dnes má firma, která má pět zaměst-
nanců, vedená Jaroslavem Vančíkem, 

zákazníky nejen po celé Evropě, ale  
i v Číně, Africe a Jižní Americe. Druhým 
rokem je Vančík Motosport partnerem 
jednodenní soutěže Rallysprint Kopná.

Firma podporuje lukovský požární 
sport a také jsme ji mohli vidět na hřišti  
SK Lukov, kde se podílela na přípravě  
a programu „Loučení s prázdninami“. 
Vančík Motorsport rovněž podporuje  
Domov pro seniory Lukov, dětské do- 
movy a školy s handicapovanými dětmi.

Text a foto: Olga Skovajsová



MATEŘSKÁ ŠKOLA 
INFORMUJE
OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ PROVOZU MŠ
Mateřská škola Lukov, příspěvková organizace, zastoupená svojí ředitelkou, v souladu se zákonem 561/2004 Sb., školský 
zákon, v platném znění a podle § 3 vyhlášky 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů a po dohodě se zřizovatelem, ozna-
muje zákonným zástupcům přijatých dětí, že po dobu rekonstrukce budovy, ve které mateřská škola sídlí, bude svou činnost 
vykonávat takto:

PROVOZ PŘERUŠEN DO ODVOLÁNÍ KRIZOVÝCH 
OPATŘENÍ EPIDEMIOLOGICKÉHO STAVU V SOULADU 
S OPATŘENÍM PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY

•	 Mateřská	škola	zasílá	rodičům	dětí	týdenní	soubor	
 doporučených námětů vzdělávacích činností dětí dle  
 školního vzdělávacího programu na e-mailové adresy.

•	 Úplata za vzdělávání a školské služby po dobu přerušení  
 provozu bude v jednotlivých měsících poměrně snížena.

Po ukončení krizových opatření bude
MATEŘSKÁ ŠKOLA OPĚT V PROVOZU 

v provozní době od  6.15 do 16.15 hod. v náhradních pro-
storách Centra volnočasových aktivit na adrese Lukov, 

Hradská I. č. p. 500

•	 Předávání dětí: ráno 6.15 – 8.00 hod., poledne 11.30 –  
 12.00 hod., odpoledne 14.15 – 16.15 hod., v ostatním čase  
 bude budova uzamčena. Další informace budou rodičům  
 sdělovány prostřednictvím e-mailových nebo SMS zpráv.

•	 Hlášení změn ve stravování dětí – odhlášení stravy, 
 nahlášení stravy po přerušení docházky vždy předešlý 
 den do 12.00 hod. pouze SMS zprávou 
 na tel. čísle 608 148 447.

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY PŘERUŠEN
od 1. srpna do 31. srpna 2020

•	 Úplata	za	vzdělávání	a	školské	služby	v	měsíci	srpnu		
 bude prominuta v souladu se Směrnicí o úplatě 
 za vzdělávání MŠ Lukov.

AHOJ ŠKOLKO, TĚŠÍME SE, AŽ SE VRÁTÍME DO „NOVÉ“!
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ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY LUKOV
NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

KRITÉRIA POČET 
BODŮ

1 Děti s povinným předškolním vzděláváním, 
které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2020. 8

2 Trvalý pobyt v obci Lukov u dítěte, které dosáhlo věku 
minimálně 3 let k 31. 8. 2020. 1

3

Věk dítěte 4 roky dosažené k 31. 8. 2020 3

3 roky dosažené k 31. 8. 2020 2
2 roky dosažené k 31. 8. 2020 1

4 Bydliště dítěte v obci Lukov. 2

5 Sourozenec, který je již v MŠ Lukov přijatý a bude se zde 
vzdělávat i v následujícím školním roce 2020/2021. 1

Další informace poskytne ředitelka mateřské školy 
na telefonním čísle 775 550 644. 

Bc. Radka Komárková,  
ředitelka MŠ Lukov

•	 Žadatel	 přinese	 k	 zápisu	 vyplněnou	
žádost o přijetí s potvrzením o očko-
vání dítěte, evidenční list dítěte a rod-
ný list dítěte. Dokumentaci ke stažení 
naleznete na www.mslukov.cz – doku-
mentace-zápis 2020.

•	 Žadatel	 si	 bude	moci	 rezervovat	 ča- 
sový termín k podání žádosti prostřed-
nictvím přihlášení do rezervačního sys-
tému přes odkaz na webových strán-
kách mateřské školy.

•	 Výsledky	 zápisu	 budou	 zveřejněny	
od 29. května 2020 na dveřích do bu-
dovy Centra volnočasových aktivit Lu-
kov a na webu mateřské školy po do- 
bu 15 dní.

Mateřská škola Lukov je spádová pro všechny děti s trvalým pobytem v obci 
Lukov. Pro případ, že počet žádostí o přijetí převýší při zápisu počet volných 
míst, stanovuje ředitelka školy tato kritéria:

Postup rozhodování:  
•	 Každému	uchazeči	(dítěti)	budou	přiděleny	body	za	splněná	kritéria.
•	 Podle	počtu	přidělených	bodů	bude	stanoveno	pořadí	uchazečů.	
•	 Žadatelé	se	shodným	počtem	přidělených	bodů	budou	dále	řazeni	podle	
 data narození od nejstaršího po nejmladšího.
•	 Zapsány	mohou	být	jen	děti,	které	dovrší	minimálně	2	let	do	31.	8.	2020.

Případné změny v organizaci zápisu ovlivněné krizovým opatřením v důsledku epidemiologických opatření 
budou uvedeny na webových stránkách www.mslukov.cz

12.–15. května 2020 v kanceláři Centra volnočasových aktivit Lukov, Hradská I. č. p. 500



ŠKOLNÍ STRÁNKY

Recitační soutěž Rýmařík 2020
Každoročně na přelomu zimy a jara se v naší škole koná sou-
těž, jejíž hlavní náplní je sice recitace, ale i bohatý dopro- 
vodný program.

Všechny děti si nejdříve připraví  básničku  a s tou se předsta-
ví svým spolužákům ve třídě. Společně pak se svými učiteli 
vyberou čtyři nejšikovnější recitátory za třídu a ti postoupí 
do školního kola. To se letos uskutečnilo 21. února. A bylo 
opravdu nač se dívat. Například naši nejmenší, tedy prvňá- 
ci, pro nás připravili nejen své favority do soutěže, ale  
překvapili	i	svým	hudebně	veršovaným		pásmem		Život	je	jak	
abeceda. Zvládli to parádně.

Také ostatní třídy se zapojily do programu a my všichni jsme 
se mohli těšit z toho, kolik máme ve škole nejen šikovných 
recitátorů, ale i  zpěváků, muzikantů a tanečnic. A k tomu  
nás celým programem  úspěšně provázeli dva moderátoři  
z 5. třídy – Lucka Balgová a Honza Mysliveček.

A jak dopadla samostatná recitační soutěž? Zde jsou výsled-
ky očima dětské poroty:

Kategorie 1. třída
1. místo: Sabina Kohoutková  
    a Dominik Rudolf
2. místo: Tomáš Hutěčka
3. místo: Viktória Šintalová

Kategorie 2. – 3. třída
1. místo: Filip Mikl
2. místo: Daniel Holub
3. místo: Adéla Krajčová

Kategorie 4. – 5. třída
1. místo: Bára Ovčáčková
2. místo: Max Měřínský
3. místo: Natália Šintalová

A zde jsou výsledky, tak jak to vnímá porota složená  
z dospělých:

Kategorie 1. třída
1. místo: Dominik Rudolf
2. místo: Tomáš Hutěčka
3. místo: Viktória Šintalová

Kategorie 2. – 3. třída
1. místo: Filip Mikl

2. místo: Veronika Surá
3. místo: Daniel Holub

Kategorie 4. – 5. třída
1. místo: Max Měřínský
2. místo: Julie Julinová
3. místo: Natália Šintalová

Je vidět, že se celkem obě poroty shodly, že? A podle dosažených 
výsledků u dospělácké poroty pak ti, kteří obsadili 1. a 2. místa  
ve svých  kategoriích, postoupili do okrskového kola.

Součástí našeho kulturního programu je rovněž tradiční 
soutěž 4. a 5. třídy v anglickém hláskování slovíček,  
tj. spellingu. Letošní výkony obou tříd byly velmi vyrovna-
né. Celkovým vítězem se stal 
Erik Bednařík ze 4. třídy.

Dokonce se do naší spelovací 
soutěže velmi nebojácně za-
pojili i někteří dospělí a mu-
síme říct, že obstáli skvěle. Ví-
tězkou se stala paní Julinová.

Bylo to opravdu pestré  
a příjemné dopoledne. Kaž- 
dý z účastníků si odnesl 
drobnou sladkost a co pře-
devším? To, že něco umím, 
dokážu a můžu tím oboha- 
tit i ostatní.
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Jelikož je recitační soutěž už léty v naší škole prověřená,  
uspořádali jsme 26. února  okrskové kolo. Pozvali jsme k nám  
dětské výherce školních kol z Fryštáku, Kašavy a ze Štípy,  
abychom se společně rozhodli, kdo jsou ti nejlepší recitátoři. 

A zde jsou výsledky:

Kategorie 1. třída
1. místo: Slavomír Klátil a Tobias Ondra, ZŠ Štípa
2. místo: Tomáš Hutěčka, ZŠ Lukov
3. místo: Barbora Procházková, ZŠ Kašava

Kategorie 2.–3.třída
1. místo: Filip Mikl, ZŠ Lukov
2. místo: David Michalík, ZŠ Fryšták a Denisa Štelcová, ZŠ Štípa
3. místo: Václav Vesecký, ZŠ Kašava

Kategorie 4.–5. třída
1. místo: Maxmilián Ondra, ZŠ Štípa
2. místo: Max Měřínský, ZŠ Lukov
3. místo: Vítek Ticháček, ZŠ Fryšták

Naši prvňáčci si sice zaveršovali jen na zkoušku, ale ti starší  
z kategorií 2. až 5. třídy nás už budou reprezentovat v okres-
ním kole v Napajedlích.

Přejeme jim hodně štěstí!

Okrskové kolo recitační soutěže Rýmařík 2020

Zprávy o akci
V sobotu 8. 2. 2020 byl kouzelný karneval od 15.00 hod.  
V Lukově se pořádal karneval ve víceúčelové budově. Po-
řádali ho: základní škola, mateřská škola a obecní úřad. Byl 
tam pan Hadaš a s ním jsme hráli hry a ještě tam byla tom-
bola. Já jsem taky byla na kouzelném karnevalu. Hrála jsem 
tam hry, vystřelovali jsme rakety do vesmíru. Byla tam velká 
tombola, vyhrála jsem láhev na pití a tahací berušku. Byla 
tam zajímavá maska ze hry Minecraft. Na pódiu byl XXL 
králík. Dostali jsme stravenku na pití a párek v rohlíku. Byl 
tam bufet a tam jsme si mohli koupit pití, kafe, brambůr- 
ky a bonbony.

Natka Gřešková

Ve čtvrtek 30. 1. 2020 byl florbalový turnaj ve velké tělocvičně  
Lukov. Pořádala ho Základní škola Lukov. Rozdělili jsme se na  
kluky a holky. První hrály holky prvačky proti holkám druhač- 
kám. Potom hráli kluci prvňáci proti klukům druhákům. Pak  
hrála 3.–5. třída. Já jsem hrála taky, v mojem týmu byly holky  
Verča, Váňa, Ela, brankářka byla Paťa. Byly jsme třetí. Byla tam 
celá škola. Já jsem dala jeden gól, Váňa dala více gólů. Když 
jsem nehrála tak jsem se dívala na ostatní, jak hrajou. My jsme 
hrály jednou proti čtvrťačkám a jednou proti paťačkám. Proti 
paťačkám jsme jednu třetinu vyhrály a jednu to bylo vyrov-
nané. Čtvrťačky nás porazily, nedaly jsme ani jeden gól. A ony 
nám daly asi 6. A ještě kdo chtěl mohl jít do malého sálu hrát 
nějaké hry. Bylo to super.  

Marcela Drábková

Popletené pohádky, 3. třída
Karkulka šla, šla, šla, šlááá a najednou před ní stál vlk a ptá se 
jí: Kampak jdeš v tuhle hodinu? Za babičkou do perníkové 
chaloupky. Má narozeniny. A vlk si řekl, že babička je na něho 
hodná a že jí za odměnu sežere. Chtěl si nadběhnout, ale 
protože měl sklerózu tak zapomněl, že má sklerózu. A tak do-
běhl k potoku, kde to vůbec neznal. A protože to tam neznal, 
tak zabloudil. Karkulka zase šla, šla, šla, šlááá a najednou za-
šustilo křoví a z něj vylezli kamarádi Maříček a Jeníčka a po-
vídají: Jé ahoj Karkulko. Kam jdeš? Za babičkou do perníko- 
vé chaloupky.  My tam jdeme taky. A tak šli dál. Ale zapomněli 
na rozcestí odbočit a došli k potůčku. A když tam došli, tak se 

hróóózně lekli a uviděli vlka, ale ne obyčejného ale mokrého 
jako zmoklá slepice. A pak se vlk otřepal, Karkulka vzala nohy 
na ramena, Jeníčka to vzala úprkem a Maříček vzal roha. Ale 
vlk ječel jako na lesy: Počkejte, já vám nic neudělám. Mám 
strach a jenom vás sežerůůů. To bude zase nějaká blbá lest, 
pomyslely si děti. A konečně našly perníkovou chaloupku. 
Potom popřály babičce, rozloučily se a zazvonil zvonec a po-
hádky je konec.

Filip Janota

Krteček kope, kope, kope a kope až se dokopal se svou lo-
patou do perníkové chaloupky. Krteček se diví, kde je. Přišla 
ke krtečkovi ježibaba a ptá se: Kdo jsi? Já jsem krteček. Je-



žibaba krtečka vzala a dala ho do vězení. Krteček se snažil 
dosáhnout na kliku, ale je malý a tak tam nedosáhne. A mezi 
tím vaří ježibaba polívku. A kde se vzala přišla myška a zajíc. 
Přišli k vězení. Zajíc si dal myš na ramena. Myška vzala klíč 
a odemkla. Krteček otevřel a odešli. Všichni ve zdraví a bez 
škrábance. Ale ježibaba je viděla a běžela za nimi. Krteček 
řekl, sedneme si na koště a odletíme. Konec.

Martin Topič

Bylo, nebylo. Jednoho dne se Krteček hrozně nudil, tak se 
rozhodl jít kopat. Tak vzal lopatu a kopal a kopal a kopal, až 
pod sebou uslyšel zvuky, tak kopl a uviděl světlo. Tak honem 
běžel pro Myšku. Myško, Myško, volal Krteček, něco jsem 
našel. A co? Ptala se Myška. Nějaké světlo na konci tunelu. 
Cože? Divila se Myška. Prostě pojď! řekl Krteček. Tak Krteček 
utíkal a Myška za ním. Krteček kopl a byli tam. Byli ve světě 
Simpsnů. Je to tam hodně barevné, udělali si tam procház-
ku. Šli, šli a šli a narazili na hrozně hezký dům. Byl večer, tak 
tam	 chtěli	 přespat.	 Nebo	 víš	 co	Myško?	 Zajdeme	 pro	 Žábu	 
a	Zajíce.	Tak	jo.	Za	chvíli	tam	byli.	Zajíc	a	Žába	nevěřili	vlastním	
očím. Šli do toho domu, vplížili se tam. A šli spát. Ale vůbec 
nevěděli, že je to dům Simpsnů. Tak našli postele a šli spát. 
Popřáli si dobrou noc. Ale za chvilku něco uslyšeli, tak to šli 
prozkoumat. Uviděli žlutou rodinku, hrozně se báli, tak zdrhli  
a běželi domů a byli za to rádi. Konec. 

David Březík

Bylo jedno království a bylo moc smutné. Protože nemě-
li žádné dítě. Král jel na koni k bábě z mokřin. Ta jim dala 
lektvar, aby měli dítě. A potom měli dítě. Udělali velkou 

hostinu. Potom přišly sudičky. Potom přišla Maruška a Rů-
ženku proklela, že až jí bude 15 let, že bude mít chuť na kaši  
a zavaří celé království. Pak Maruška zmizela. Sudičky řekly, 
že za 100 let ji z té kletby osvobodí rytíř. Král s královnou se 
báli o Růženku. Proto zamykali všechny kuchyně. Až Růžen-
ce bylo 15 let. Tak ji hlídala služka, aby nešla do kuchyně. 
Jednou služka usnula a Růženka šla do kuchyně a dostala 
chuť na kaši a vařila ji v hrnečku. A Růženka usnula a usnulo 
celé království. Zavařila celé království. Za 100 let se rozhodl 
jeden rytíř, že Růženku vysvobodí. Tak jel na koni k zavaře-
nému království. A snědl všechnu kaši. Potom rytíř políbil 
Růženku a byli spolu až do smrti. 

Dan Holub

Byla jednou jedna červená Karkulka. Měla za kamará- 
dy Sněhurku a sedm trpaslíků. Babička měla narozeniny  
a tak tam Sněhurka s Karkulkou šly. Šly a šly a šly a po-
tkaly vlka. Vrků vrků vrků, vlku. Mluvil někdo o vlkovi? To  
jen zašustilo křoví. Karkulka chtěla dát vlkovi maso, ne- 
věděla, že je otrávené. Ale Sněhurka Karkulce maso vy- 
trhla z ruky. Snědla ho a otrávila se. Ale Karkulka měla  
v košíčku ještě rum. Dala Sněhurce napít rumu, Sněhurka 
ožila a pak šly a šly a šly, až byly u babičky. Babičko, proč 
máš tak velké uši? To abych tě lépe slyšela. Babičko, proč 
máš tak malý čenich? To abych tě méně čichala. Babičko, 
proč máš tak malou pusu? To abych tě nesnědla. Karkul-
ka odkryla deku a zjistila, že je to jeden ze sedmi trpaslí-
ků. A babička se šesti trpaslíky vylezla z pod postele a žili 
šťastně až do smrti. Konec.     

Patrika Valentíková

Příměstský tábor 
ZŠ LUKOV 2020

Místo: Prostory ZŠ Lukov a okolí Lukova

1. Termín:  6. 7. – 10. 7. 2020
Téma: Olympijské hry

2. Termín:  13. 7. – 17. 7. 2020
Téma: Hvězdné války

3. Termín: 20. 7. – 24. 7. 2020
Téma: Pod vodou

Cena:
týden – 1500 Kč/dítě

Nevratná záloha 500 Kč při přihlášení u pí. Poláškové 
nebo na účet 120037–1410577309/0800

Program: 
Sportovní aktivity, soutěže, hlavolamy, šifrování, vy- 
cházky do přírody spojené s poznáváním přírody  
a hrami (stavění městečka z přírodnin, hledání pokla-
du, pohybové hry…). Návštěva ZOO, koupaliště Zele-
né nebo hracího centra Papučárna. Jeden celodenní 
nebo půldenní výlet podle počasí. Možnost přespání 
ve škole s noční hrou. Celotýdenní programy vyvrcholí 
vyhlášením nejlepších týmů. Po celý týden je zajištěn 
profesionální pedagogický a zdravotnický dohled.

Strava: 
Dopolední svačinka, oběd a odpolední svačinka, pit-
ný režim zajištěn po celý den. 

Hodiny a místo:  
Sraz: ZŠ Lukov 7.30 – 8.00  
Vyzvedávání dětí: 15.30–16.00

Přihlašování e-mailem: 
lg@zslukov.com nebo osobně ve škole

Kapacita táborů je omezená!
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MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ 
K ZÁPISU DO 1. TŘÍDY ZŠ LUKOV       

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku.  Zá-
konný zástupce – rodič  je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna 
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění po-
vinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je 
také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a dětského lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Začátek povinné školní docházky lze odložit,  nejdéle však  do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. O od-
kladu školní docházky rozhoduje ředitel školy. Podle § 37 školského zákona musí zákonní zástupci požádat o odklad povinné 
školní docházky dítěte v době zápisu. Žádost je potřeba  doložit doporučujícím posouzením příslušného školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Ředitel rozhodne o odložení začátku povinné školní docházky  
v případě, že obě posouzení budou kladná.

Zákonní zástupci žáků, kterým byl při minulém zápisu udělen odklad školní docházky, musí znovu požádat ředitele ZŠ o přijetí 
dítěte k povinnému základnímu vzdělávání.

§

Vzhledem k epidemiologickým opatřením se zápis do 1. ročníku  základního vzdělávání na školní rok 2020/2021 
uskuteční bez osobní přítomnosti dítěte ve škole v termínu od 1. do 30. dubna 2020.

Zákonní zástupci žáků požádají o přijetí k základnímu vzdělávání vyplněním Žádosti o přijetí, kterou společně s kopií rodné-
ho listu doručí do 30. dubna 2020 osobně, poštou, e-mailem nebo datovou schránkou na kontakty školy uvedené na žádosti.

V případě podávání Žádosti o odklad je potřeba k žádosti doložit Doporučující posouzení příslušného školského pora-
denského zařízení a Doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. Všechny 3 dokumenty je třeba 
doručit do 30. dubna 2020 osobně, poštou, e-mailem nebo datovou schránkou na kontakty školy uvedené na žádosti.

Formuláře obou žádostí najdete i na: www.zslukov.cz/nahlednete-k-nam

Přihláška
6. 7. 2020 – 10. 7. 2020 téma: Olympijské hry Ano / Ne

Cena

1500 Kč dítě/týden
13. 7. 2020 – 17. 7. 2020 téma: Hvězdné války Ano / Ne

20. 7. 2020 – 24. 7. 2020 téma: Pod vodou Ano / Ne

Příjmení a jméno dítěte:  Rodné číslo: 

Adresa bydliště včetně PSČ: 

Mob. tel.:  E-mail: 

Dítě je pojištěncem zdravotní pojišťovny: 

Dle zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů budou data uvedené na přihlášce využívány pouze pro potřeby 
příměstského tábora ZŠ Lukov a nebudou poskytnuty třetím osobám.

•	 S	přihláškou	bude	vybrána	nevratná	záloha	ve	výši	500	Kč	při	přihlášení	u	paní	Poláškové	 
	 nebo	na	účet	120037-1410577309/0800.	Záloha	se	odečte	od	ceny	táboru.	
•	 Kapacita	táborů	je	omezená!

Potvrzuji svým podpisem:
1. Souhlasím se zpracováním osobních údajů.
2. Souhlasím se zveřejněním fotografií z tábora na webových stránkách a propagačních materiálech ZŠ Lukov.
3. V případě drobného úrazu souhlasím, aby mé dítě bylo ošetřeno.

Podpis zákonného zástupce:                                                       Datum: 
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ŽÁDOST O PŘIJETÍ 
K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ

Správní orgán (škola): Základní škola Lukov,  příspěvková organizace
Adresa:    Pod Kaštany 32, 763 17 Lukov
Statutární zástupce:  PaedDr. Jolana Vlková, ředitelka školy
E-mail:    reditel@zslukov.com
Telefon:    00420 608 302 456
Datová schránka:   c4nmfac

Žadatel (zákonný zástupce dítěte)
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo trvalého pobytu:  
Doručovací adresa: 
E-mail: 
Telefon: 
Datová schránka: 
Číslo OP: 

Účastník řízení (dítě)
Jméno a příjmení dítěte: 
Datum narození: 
Trvalé bydliště: 

Žádám o přijetí dítěte k povinné školní docházce do Základní školy Lukov,
příspěvkové organizace, ode dne 1. 9. 2020 do 1. ročníku základního vzdělávání.

Základní škola Lukov, příspěvková organizace, je správcem osobních údajů. Informace o zpracování svých 
osobních údajů naleznete na www.zslukov.cz/nahlednete-k-nam. Se všemi podmínkami přijetí do  
základní školy jsem byl/a seznámen/a. Prohlašuji, že údaje, které jsem uvedl/a v žádosti, jsou pravdivé. 

V Lukově dne:                                 Podpis zákonného zástupce1 : 

Příloha: Kopie rodného listu dítěte

1Zákonné	zástupce	(rodiče)	upozorňujeme,	že	na	základě	zákona	č.	89/2012	Sb.	občanský	zákoník,	v	platném	znění,	mají	rodiče	
právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinní si vzájemně sdělit vše podstat-
né, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí  
k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záleži-
tosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), tak ta je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. V žádosti zákonný 
zástupce dítěte potvrzuje svým podpisem, že jedná po vzájemné dohodě s druhým zákonným zástupcem dítěte, případně doloží, 
že je dítě svěřeno do jeho péče.
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ŽÁDOST O ODKLAD 
POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

Správní orgán (škola): Základní škola Lukov,  příspěvková organizace
Adresa:    Pod Kaštany 32, 763 17 Lukov
Statutární zástupce:  PaedDr. Jolana Vlková, ředitelka školy
E-mail:    reditel@zslukov.com
Telefon:    00420 608 302 456
Datová schránka:   c4nmfac

Žadatel (zákonný zástupce dítěte)
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 
Místo trvalého pobytu:  
Doručovací adresa: 
E-mail: 
Telefon: 
Datová schránka: 
Číslo OP: 

Účastník řízení (dítě)
Jméno a příjmení dítěte: 
Datum narození: 
Trvalé bydliště: 

Žádám o odklad povinné školní docházky do Základní školy Lukov, 
příspěvkové organizace, do dne 1. 9. 2021.

Základní škola Lukov, příspěvková organizace, je správcem osobních údajů. Informace o zpracování svých  
osobních údajů naleznete na www.zslukov.cz/nahlednete-k-nam. Se všemi podmínkami odkladu docházky  
do základní školy jsem byl/a seznámen/a. Prohlašuji, že údaje, které jsem uvedl/a v žádosti, jsou pravdivé. 

V Lukově dne:                                 Podpis zákonného zástupce1 : 

Přílohy: Doporučení posouzení příslušného školského poradenského zařízení
                   Doporučující posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa

1Zákonné	zástupce	(rodiče)	upozorňujeme,	že	na	základě	zákona	č.	89/2012	Sb.	občanský	zákoník,	v	platném	znění,	mají	rodiče	
právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče jsou povinní si vzájemně sdělit vše podstat-
né, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí  
k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude jednat s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záleži-
tosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), tak ta je v dobré víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. V žádosti zákonný 
zástupce dítěte potvrzuje svým podpisem, že jedná po vzájemné dohodě s druhým zákonným zástupcem dítěte, případně doloží, 
že je dítě svěřeno do jeho péče.



LUKOV HOSTIL 
KAŠAVSKOU TRNKOVJANKU

sobotu 25. 1. 2020 uspořádala kašavská Dechová hudba Trnkovjanka tra-
diční maškarní ples. Po devíti letech tak vyměnila kašavskou Orlovnu za 
sál VÚB Lukov. Letošním tématem vyhlášeného plesu byl „Americký sen“.V

V průběhu večera navštívilo ples více 
než 150 hostů, z toho 50 v maskách.

Mezi jednotlivci vyhrál Robot R2 D2  
z hvězdných válek, který se nechal 
odtajnit až v závěru plesu. Záhadný 
robot si také odnesl cenu kapelníka 
Tomáše Černocha (vyhlídkový let). 
Kategorii dvojic ovládla maska s náz- 
vem EET. Skupinovou masku vyhráli 
přátelé Ze Saloonu, kteří to na parke-
tu pořádně roztočili. V tombole bylo 
celkem 176 cen. Hlavní cenou byla 
motorová pila, dále poukaz na letec-
ký trenažér, televize Sencor, divočák 
a spousta dalších hodnotných cen.

„Byl to jubilejní 10. ročník, tak jsme si 
řekli, že bychom chtěli tuto tradiční akci 
dopřát více lidem, protože kašavská  
Orlovna je pro nás již malá. Rozhodli  
jsme se tedy pro Lukov. Zajistili jsme 
odvoz z Kašavy, Držkové a Vlčkové.

Obec Lukov nám vytvořila skvělé pod-
mínky. Vyšla nám vstříc, co se týče zá-
zemí bufetu, manipulace se stoly a ča- 
su na přípravu. Za to jí patří velké po- 
děkování,“ uvedla Klára Černochová, 
hlavní organizátorka plesu.

„Snažíme se udržovat jakýsi kulturní 
standart, proto u nás nenajdete ani  

náznak reprodukované hudby či elek-
tronických nástrojů. Nejsme jen oby- 
čejná dechovka, jsme muzikanti hra- 
jící celou škálu skladeb a písní, pěkně  
od srdce a s vlastním úsilím. Velmi 
děkujeme všem hostům za vytvoření 
skvělé atmosféry. Budeme se těšit opět 
příští rok,“ uzavřel Tomáš Černoch,  
kapelník Dechové hudby Trnkovjanka.
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1. Když      ty     půj–deš          k nám,                                                      ne – cho – dí – vaj      sám,
2. V     ze–le– ném      há–       ju,           na   tě        če–ka–       jú  
3. Aj            ne–za–      bi–        jú,                                                              ne–bo–    jím    já        sa,
4. Ne          vy–se–       káš–     sa,                                                              le–bo         je     jich     moc.

1. Když      ty     půj–deš          když       ty      půjdeš     k    nám,       ne – cho – dí – vaj      ne – cho – dí – vaj    sám,
2. V     ze–le– ném      há–       v      ze–le–ném     há – jú,                  na    tě       če  –  ka–   na    tě       če–ka–      jú,
3. Aj            ne–za–      bi–        aj             ne–za–    bi  – jú,                  ne–bo–    jím     já       ne–bo–jím       já       sa,
4. Ne          vy–se–       káš       ne–          vy–se–káš       sa,                  le–bo         jich             le – bo       je    jich    moc,

1. Když      ty     půj–deš          Když       ty      půjdeš     k   nám,        ne – cho – dí – vaj       ne – cho – dí – vaj    sám,
2. V     ze–le– ném      há–       v      ze–le–ném     há – ju,                  na    tě       če  –  ka–    na    tě       če–ka–      jú,
3. Aj            ne–za–      bi–        aj             ne–za–    bi  – jú,                    ne–bo–    jím    já       ne–bo–jím       já       sa,
4. Ne          vy–se–       káš       ne–          vy–se–káš      sa,                   le–bo         jich              le – bo       je    jich    moc,

1.   za – vo – laj         si                        ka–ma–rá    –    da,                   kte – ré – ho          já          vi–dím     rá     –     da,              
2.   za – bi –  jú          tě                       můj   syneč   –    ku,                   za–    bi – jú           tě         pro   cé–reč     –     ku,    
3.   mám šablen  –  ku                        nabrú–še      –    nú,                   a        na   boč–     ku         po–vě–   še     –     nú,                   
4.   ne – bu – deš     mět                    kdy  pově      –    dět,                 ne      bu–deš     mět         kdy  po–vě      –     dět.

1.   za – vo – laj         si                        ka–ma–rá    –    da,                   kte – ré – ho          já          vi–dím     rá     –     da,              
2.   za – bi –  jú          tě                       můj   syneč   –    ku,                   za–    bi – jú           tě         pro   cé–reč     –     ku,    
3.   mám šablen  –  ku                        nabrú–še      –    nú,                   a        na   boč–     ku         po–vě–   še     –     nú,                   
4.   ne – bu – deš     mět                    kdy  pově      –    dět,                 ne      bu–deš     mět         kdy  po–vě      –     dět.

                      za – vo – laj       si                           ka–ma –rá–da  
       za – bi – jú        tě                          můj   synečku,
       mám    šablenku                           na – brúše – nú,
       ne–bu–deš    mět                         kdy   povědět,  

                     kterého      já      vidím      vidím       ráda,
                     za–bijú       tě     procé  –  pro      cérečku
                     a    na–bočku     po – vě – po – vě – šenú,         
                     mi – lá   dobrú   noc          dobrú        noc,

1.   pres     ze–   le        –       ný       háj. –           
2.   na         sa– mém   –       kra–      ju. –                     
3.   vy–       se– kám    –       já          sa. –                             
4.   mi–      lá     do       –       brú    noc. –                   

pres     ze–   le        –           ný          há–     –j.           
na         sa– mém                 sa–       mém  kraju.                    
vy         se– kám                  vyse– kám  já   sa.                          
mi–      lá     do–                  brú–    dobrú   noc.                  

pres      ze–   le        –          ný             há–    j.           
na         sa– mém                 sa–       mém   kraju.                    
vy–       se– kám                  vyse–     kám  já   sa.                          
mi–      lá     do–                   brú–    dobrú    noc.                  

Lidová píseň je ze Zlínska – všeobecné znění.

Pro 1, 2 sopran a alt upravil
Milan Přívara, učitel ZUŠ Morava.

V Lukově 10. března 2020.
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LIDOVÁ PÍSEŇ
KDYŽ TY PŮJDEŠ K NÁM...
Lehce                                                                                                                                                       ze Zlínska



KRONIKA
ZEMĚDĚLSTVÍ OD STŘEDOVĚKU
DO KONCE II. SVĚTOVÉ VÁLKY (6. díl) 

 JAK VYPADALA ROLNICKÁ USEDLOST. 
VÝSTAVBA ZDĚNÝCH PANSKÝCH BUDOV V LUKOVĚ.

Naše kronikářské záznamy by nebyly úplné, kdybychom pominuli zmínit se krátce o sta-
rém, dnes už zaniklém zařízení rolnické usedlosti a obydlí člověka, žijícího a pra-
cujícího v naší vesnici. Několik století nebylo na území naší obce více než třicet 
stavení, vesměs dřevěných, některá z nich s malými stodůlkami, kůlnami, komorami  
a sušírnami na zahradách. Chalup ani obyvatel nepřibývalo. Pomalý vzrůst počtu sta-
vení k obývání můžeme sledovat až koncem 18. století současně s výstavbou zděných 
panských budov. V té době tu bylo asi také několik malých chalup venkovské chudiny, 
většinou lidí zaměstnaných ve výrobních zařízeních panství, jako byly hospodářský dvůr, 
pivovar, palírna, pila, salajka, bedárna, sýpka a také při práci v lese. Pro dvorskou 
čeleď byl k obývání určen některý objekt, pro společné ubytování, po způsobu ratejny. 

Původní zástavba obce z hlediska urbanistického byla určována tokem Lukovského poto-
ka, který pramení pod horským předělem Vaškáně. Teče hlubokým a úzkým údolím, které 
se pod Králkami rozšiřuje a nakonec otevírá skoro v mírně se svažující vlnitou rovi-
nu. Blízkost potoční vody, potřebné k napájení dobytka i k potřebě lidí z nehlubo-
kých studní, určovala místa k výstavbě obydlí. Hrad, který skýtal útočiště v případě 
nebezpečí, byl odtud na dohled. Navíc bylo to místo chráněné proti severním větrům. 
Všechny usedlosti, ať to byly grunty, podsedky nebo chalupy vesnické chudiny z obdo- 
bí začátku 19. století a z dřívějška, byly srubové stavby kryté šindelem, typické sta-
vební techniky. Často v celé stavbě nebylo použito jediného hřebíku. Všechny nárožní 
spoje trámového staviva byly upevněny dřevěnými, důmyslně kloubenými čepy. Všechny 
staré stavby mohly být dokladem technické vyspělosti i estetického cítění prostých 
vesnických tesařů. Vznikly většinou na rozhraní 18. a 19. století. Naši předchůdci  
o jejichž stavitelské dovednosti mluvíme, neměli rádi změnu. Proto staré srubové stav- 
by, které ještě my pamatujeme, dokládaly stavební techniku mnoha předchozích genera-
cí. Do současnosti se zachovalo jen několik starých chalup, které jsou však stavebně 
zevnitř i vně upraveny a pozměněny natolik, že jsou zachovány jen zbytky konstrukce 
srubu a střechy. Ztratily svou původní podobu i funkční určení. Také hospodářské 
objekty usedlosti, jako stáje, stodola, konírna apod. se neudržely v původním sta-
vu. Ty staré lidové stavby, které se dochovaly do 30. a 40. let, byly fotografo-
vány. Nejpůvodnější starou chalupou byla Solařčina č. 38, v sousedství Pivovaru,  
v níž, na nosném stropním trámu, byl vyznačen letopočet 1828. Měla zachovánu původní 
dispozici i vzhled se dvěma malými jednoduchými okny v průčelí a jedním bočním oknem, 
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s vysokou střechou, krytou šindelem, se šikmo posazeným kabřincem pod vrcholem ští-
tu. Široký komín se zvedal nad kalenicu, hřeben střechy, a odváděl kouř z otevřeného 
ohniště černé kuchyně a z topeniště pece. Pro pamětníky současné doby se nezachovala 
ani jedna lidová stavba s obytným prostorem, který by nebyl uvnitř na stěnách opatřen 
hliněným mazem. Ke stěně byl přidržován dřevěnými, šikmo zatlučenými klíny v trámovém 
stavivu. Mazanice potom bývala omítnuta a vápnem vybílena. Strop zůstal trámový pře-
krytý přestupujícími prkny. Podlaha byla vesměs dusaná, potíraná mazem z hlíny, otrub
a kravince. Ústředním zařízením interiéru byla pec, jejíž topeniště bylo umístěno  
v kuchyni. Těleso pece obsáhlo skoro čtvrtinu prostoru světnice v nároží a vyčnívalo 
svou delší stranou vně zadní strany srubu. Vůči komunikaci byla stavba orientována 
štítovou stranou. Okapní strana směřovala nad náspou do dvora. Později byly dřevěnice 
z venku obity rákosem, omítnuty mazanicí a obíleny, takže stěny chalupy budily dojem 
zdiva. Dispozice větší chalupy se dělila na tři části. Na prostor obytný a prostor 
hospodářský - chlév v zadní části objektu. Střední, nejmenší prostor zabírala síň  
a kuchyně. Ze síně se vystupovalo po žebříku nebo příkrých schodech na hůru. Pod scho-
dy stálo žrno na hrubé mletí šrotu. 

Ani větší usedlosti neměly samostatně vystavěný objekt pro chlév, i když měl hospo-
dář koně. Chlév byl pod jednou střechou chalupy, zřídkakdy naproti přes dvůr. Před 
chlévem bylo vždy hnojiště a vedle chléva přístavba pro prasečník a kurník. Stodola 
byla docela vzadu dvora s průjezdem na zahradu, obyčejně chráněná vysokým stromem.

Komora, rovněž srubová, stála samostatně v blízkosti obydlí. Bývala obyčejně posta-
vena nad klenutým sklepem v břehu a chránila tak sklep proti prosakování vody sho-
ra. Byl to nevelký srub z přitesaných klád uvnitř ve spárách vymazaný hliněným mazem  
s příkrou střechou, krytou šindelem s prkennými štíty. Podstřeší, na něž se vystupo-
valo po několika dřevěných schodech, bylo využíváno jako další ukládací prostor pro 
obilí a ovoce.

U větší usedlosti stál obyčejně vzrostlý strom, jabloň, hruška nebo jasan jako opatře- 
ní proti šíření požáru. Každé stavení stálo samostatně, odděleně od stavby sousedovy.

Staré dřevěníce vymizely z mapy i z terénu. Dnes už na žádném domku ani na žádném pří-
stavku neuvidíme šindelovou střechu a jen zřídka krytinu z dehtové lepenky. Na místě 
starých domků stojí stavby rodinných domů vilového typu, zděné, důkladné, které si 
rolníci postavili až po druhé světové válce na místě svých dřívějších chalup.

Chalupníci bez pozemností, podruhové a vesnická chudina si stavěli své příbytky dale- 
ko skromnější než majetná selská vrstva. Byly to malé chaloupky, spíš chýše o jedné 
místnosti, malé kuchyňce, síňce a s chlévkem pro kozu pod jednou střechou. Byla to 
jakási zmenšenina selských usedlostí. Stavěly se na obecní půdě, na docela malé par-
cele, kdekoli uvnitř obce, bez dvorku, bez zahrady a jakéhokoli jiného zázemí. Tak 
se postupně zaplňovaly vnitřní prostory obce, kdysi volné, a vytvářely se tak úzké 
uličky a bizární zákoutí.

 LUKOVSKÝ HOSPODÁŘSKÝ  DVŮR. PAMĚTI PANA JOSEFA MICHÁLKA, * 1873 
A PANA ZDEŇKA FIALY.  HOSPODÁŘŠTÍ SPRÁVCI A VEDOUCÍ HOSPODÁŘŠTÍ PRACOVNÍCI.

Mezi největší a nejvýstavnější objekty v obci řadíme komplex budov hospodářského 
dvora, o jehož existenci se dovídáme teprve r. 1516. Můžeme předpokládat, že na jeho 
místě stával dříve dvůr, jehož hospodářské objekty byly dřevěné, ať to byly stáje, 
chlévy, stodoly nebo obytný dům pro šafáře a čeleď. Bylo to místo hrazené a pro své 
účely příhodné, s jediným vjezdem, situované v té době v okrajové části obce, ote-
vřené ze všech stran. Bylo dominantou tehdejší zástavby obce, kterou tvořily chalupy 
a chýše poddaných. Jakou kapacitu měl předchůdce družstevního dvora nelze už nyní 



zjistit. Můžeme předpokládat, že byl co do rozlohy menší, s primitivním provozem. 
Teprve asi za Seilernů bylo započato s postupnou výstavbou nových objektů z kamene  
a cihel na půdoryse, který vytvářel ze čtyř stran uzavřený prostor, přístupný třemi 
branami, které se uzavíraly těžkými vraty. Nemůžeme přesně zjistit, kdy se začalo se 
stavbou. Podle architektury a podle zdobných prvků na fasádě a sloupů bran, ukonče-
ných stupňovitými pyramidami a motivem nerozvitých pupenů, jde o dobu pozdně barokní 
se stopami prvků empirových, jak se s nimi setkáváme na jiných objektech, vzniklých 
v té době. Je to tedy konec vlády Marie Terezie, nebo už doba panování císaře Jose- 
fa II., asi osmdesátá léta 18. století. To znamená, že jde o budovy staré 200 let. 
Dlouhá fronta kravína, táhnoucí se od severní brány až ke klášteru, je zbudována se 
smyslem pro architektonický účin, i když jde o stavbu vysloveně užitkovou. Na obou 
štítech dlouhého stavení, ale i v podélné členitosti fasády a umístění vikýřů i v roz- 
pětí klenboví, můžeme ještě dnes poznat příslušnost objektu k vyhraněnému stavební- 
mu slohu. Ostatní budovy,zvláště protistojící stodoly postrádají úroveň stavební  
pečlivosti a zdobnosti a asi mají pozdější původ. Při jejich demolici bylo zjiště- 
no, že při výstavbě bylo použito kamene i opravovaných stavebních článků dříve pou-
žitých na hradě.

Koňské stáje a volárna jsou stavby následné, které uzavíraly prostor nádvoří na zá-
padě. Můžeme na nich rozpoznat typ nízké řadové stropní klenby mezi železnými nosnými 
trámy s litinovými podpěrnými sloupy.

Výstavba velké patrové budovy s příkrou střechou, krytou červenou taškou, uzavírající 
východní prostor nádvoří se dvěma vchody, která sloužila za kanceláře, sklady a měla 
v nároží šatlavu, s prostornými byty v patře, byla dokončena nejpozději. Napovídá to 
i barevný tón, odlišný od okolní zástavby na rukopisné mapě z r. 1824. Komíny v budově 
jsou široké, prostupné v přízemí s vestavěnými udírnami.

Poslední stavbou, patřící do komplexu hospodářského dvora, je panská sýpka, obvyklého 
stavebního typu užívaného v době doznívajícího baroka o třech podlažích i s půdním 
prostorem, o širokém základu mohutných stěn, uvnitř podélně rozdělená stejně silnou 
příčkou s klenebními oblouky.

Tento stav hospodářských budov se zachoval nezměněn až do doby poválečné, do doby, 
kdy jejich obhospodařování převzalo nově založené zemědělské družstvo. Během dal-
ších let tu došlo k výstavbě několika nových objektů a k rekonstrukci starých budov,  
i k demolici, jak o tom bude psáno v kronikářském sledu zápisů následných let.

Podle paměti Josefa Michálka nar. 1873, dlouholetého dozorce ve dvoře, nejstaršími 
hospodářskými správci byli Roháček, Moravec, Schiebel a Julius Fleischer. Ti nej-
starší lidé si pamatovali na tato jména vedoucích hospodářských pracovníků ve dvoře: 
Schwarz, Hodina, Martinec a Hubík.

Ve starých hospodářských knihách a záznamech, ale i ve vzpomínkách starých lidí, se 
setkáváme se jménem ředitele Julia Fleischera, který byl aktivně zaměstnán na panství 
od r. 1896 do r. 1918, kdy odešel do penze.

Po něm byl vrchním hospodářským správcem Josef Schmachtl až do r. 1920. V příštích 
dvou letech vedl hospodářství opět ředitel J. Fleischer. Tento pracovník se zapsal 
do paměti Lukovských nejtrvaleji svým citlivým přístupem při zlepšování vzhledu celé 
obce výsadbou kaštanové aleje podél silnice a podél Hraběcí cesty a v prostředí dvora, 
zvláště zastíněním hnojiště řadou kaštanů a výsadbou lip v areálu dvora, které pak 
vytvářely působivé dominanty. Neuváženým a necitlivým zásahem, ale i z nutnosti bylo
Fleischerovo dílo v mnoha ohledech poničeno nebo narušeno.

Od r. 1922 do r. 1927 byl lukovský hospodářský dvůr v nájmu firmy Baťa, která však dala 
dvůr do podnájmu Inocenci Dočkalovi ze Zahnašovic a jeho dalším dvěma tichým společ- 
níkům. Ti však pro neshody odstoupili a Dočkal držel podnájem sám. V té době byl správ- 
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cem Josef Schmachtl, který přišel do Lukova asi r. 1912 a zastával funkci pojízdného.

Od r. 1927 do r. 1934 byl lukovský dvůr ve vlastní správě majitelky hr. Seilern - 
Wenckheimové, jíž patřil po ovdovění, stejně jako zámeček Tuskulum. Správcem dvora 
byl Bedřich Hartig. Od r. 1934 měl dvůr v nájmu hrabě Josef Seilern - Aspang a správ-
cem byl Karel Ludvík.

(Zápis podle údajů Zdeňka Fialy, posledního pojízdného v lukovském dvoře.)

EMIL GROSSMANN  
LEGENDA V MYSLIVECKÉ KYNOLOGII

ole, voda, les – to jsou tisíce hodin strávených venku při výcviku.  
O chovatelských úspěších Emila Grossmanna, mj. všestranného a me- 
zinárodního rozhodčího pro výkon ohařů, jsme na stránkách zpravo- 

daje už psali, a že jich bylo bezpočet. Přesto jsme se na skok vrátili k nelehkým  
chovatelským začátkům chovu německého krátkosrstého ohaře v chovatel- 
ské stanici Od hradu Lukova.

P

Vzpomíná jeden z nejstarších čle- 
nů Mysliveckého sdružení Lukov- 
Vlčková, který v květnu oslaví osm-
desáté narozeniny!

Mou celoživotní láskou je německý 
krátkosrstý ohař. Celé moje směřová-
ní začalo už v dětství, kdy jsem většinu  
času trávil venku s domácími zvířaty  
u mých prarodičů. Součástí toho byli  
samozřejmě psi. A také láska k přírodě 
mě formovala. Příchodem do Lukova 
jsem se začal více zajímat o myslivost. 
Zapsal jsem se do mysliveckého sdruže- 
ní jako „čekatel“. Na jedné ze schůzí spol-
ku jsme se bavili o myslivecké kynologii, 

ve sdružení nebyl tenkrát dostatečný  
počet loveckých psů , tj. psů se zkouška- 
mi. A já se tehdy unáhleně přihlásil, že 
si pořídím a vycvičím psa. Druhý den  
jsem jel do Lukovečka k panu Špaňhelo-
vi, kde jsem si vybral fenku s průkazem, 
Borku. Zapsal jsem se do kursu čekatelů 
o první lovecký lístek na OMS v tehdej- 
ším Gottwaldově. To bylo v roce 1968. 
Jako čekatel jsem se zúčastňoval spolko-
vých akcí v MS Lukov. V dubnu 1969 jsem 
úspěšně složil zkoušku z myslivosti. Mo- 
jí láskou byla myslivost a myslivecká 
kynologie, zvláště němečtí krátkosrstí 
ohaři. V tehdejším MS Lukov měli jen 
kokršpaněly pánové F. Vintr a M. Ma-
cík a jezevčíka pan R. Bezděčík, to ale 
byla malá plemena. Ohaře měl jen pan 
Z. Holíček, proto jsem se rozhodl pro 
ohaře. V té době byly velmi dobré 
stavy drobné zvěře, tj. bažantů a zají- 
ců. Teoretické zkušenosti jsem získával 
 z knížky Všestranný ohař.

Je to už padesát let, co jsem si pořídil  
prvního psa. Za tu dobu mi rukama pro- 
šlo na dvacet psů vycvičených a předve- 
dených na zkouškách všech druhů – od 
zkoušek vloh až po všestranné zkoušky. 
Tato záliba je o velké zodpovědnosti ke 
psům, k přírodě i k životu. Psi jsou jako 
děti, musíte se o ně nepřetržitě starat  
a dobře je vychovat k práci.

A za to chci poděkovat mé rodině  
a především manželce, která mě vždy 
obětavě zastoupila. Nemalou zásluhu 
na úspěších mých psů mají mí přátelé 
z mysliveckého sdružení, kteří mně po 
celou dobu podporovali.

S vděčností 
Emil Grossmann

•	 Borek	 Od	 hradu	 Lukova	 –	 chovný	 pes,	 
výborný	VZ	1970.

Cida od Čertova stolu – středoevropský  
vítěz	v	Brně	1987	chovná	fena.

•	Moje	první	fenka	Bora	z	Lukovečka.	 
S Borkou po honě v Sudoměřicích v 70. letech.
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kolo termín čas (hod.) utkání
10. ČT 9. 4. 16.30 Lukov - Lhota
11. ČT 16. 4. 16.30 Lukov - Malenovice
12. ČT 23. 4. 17.00 Březnice - Lukov
13. ČT 30. 4. 16.30 Lukov - Fryšták
14. ÚT 5. 5. 17.00 Kostelec - Lukov
15. ČT 14. 5. 16.30 Lukov - Provodov
16. ST 20. 5. 16.30 Mladcová - Lukov
17. ČT 28. 5. 16.30 Lukov - Tečovice
18. ST 3. 6. 17.00 Jaroslavice - Lukov

PŘÍPRAVKA – OP, skupina B

ROZLOSOVÁNÍ 
JARO – MISTROVSKÁ SEZONA 2019/2020

kolo termín čas (hod.) utkání
10. SO 11. 4. 13.30 Tlumačov - Lukov
11. – – – –
12. PÁ 24. 4. 17.00 Lukov - Halenkovice
13. ČT 30. 4. 17.00 Tečovice - Lukov
14. PÁ 8. 5. 17.00 Lukov - Štípa
15. ČT 14. 5. 17.30 FC Zlín U11 - Lukov
16. PÁ 22. 5. 17.00 Lukov - Kostelec
17. – – – –
18. PÁ 5. 6. 17.00 Lukov - Topolná

MLADŠÍ ŽÁCI – OP, skupina A

• VELKÝ VÍCEÚČELOVÝ SÁL
• MALÝ SÁL SE ZRCADLOVOU STĚNOU PRO NÁCVIK TANCE
• VENKOVNÍ VÍCEÚČELOVÉ OSVĚTLENÉ HŘIŠTĚ S UMĚLÝM TRÁVNÍKEM
• BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP

Objednávky/rezervace od 1. 10. 2020 na tel.: + 420 775 550 315 nebo e-mailu topic.z@seznam.cz
Obsazení CVA naleznete na: www.lukov.cz/telocvicna-cva

• PROSTORNÉ ŠATNY A SOCIÁLNÍ ZAŘÍZENÍ
• DĚTSKÉ HŘIŠTĚ VOLNĚ PŘÍSTUPNÉ PRO VEŘEJNOST
• PARKOVIŠTĚ U BUDOVY
• 8 MIN. CHŮZE OD AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY

velký sál PO–PÁ 400 Kč/hod., SO–NE 300 Kč/hod. | malý sál PO–NE 150 Kč/hod. | venkovní hřiště PO–NE 120 Kč/hod.

OD 1. 4. 2020 DO 30. 9. 2020 CENTRUM UZAVŘENO! OD 1. 10. 2020 BUDE PLNĚ V PROVOZU.

Výkonný výbor OFS Zlín v souvislosti se šířením koronaviru a s vyhlášením Bezpečnostní rady státu rozhodl, že mistrovské soutěže mužů a mládeže OFS 
Zlín jsou odloženy až do odvolání. O případných změnách budou oddíly včas informovány. Sledujte www.ofszlin.cz.



STŘÍPKY ZE ŠKOLY

LUKOVSKÝ ZIMNÍ VÍCEBOJ
V sobotu 15. 2. 2020 uspořádali členové Spolku přátel hradu Lukova již 9. Lukovský zimní víceboj. Ten však se zimou neměl mnoho 
společného. Téměř jarní počasí vylákalo k netradičním sportovním disciplínám několik soutěžících a spousty diváků ve všech vě-
kových kategoriích. Dokonce několik příznivců hradu Lukova si přišlo zasoutěžit v retro oblečení z dob hraběte Františka Seilerna. 

Více fotografií naleznete na: www.lukov.cz/category/obcan-2/fotoreporty
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